

Türkiye-Tacikistan İş Forumu

28 Mayıs 2024, Ankara

Sanayi ve Teknoloji Bakanımız Sn. Mehmet Fatih Kacır,

Tacikistan Sanayi ve Yeni Teknolojiler Bakanı Sn. Sherali Kabir,

Bakan Yardımcılarım,

**Tacikistan Ticaret ve Sanayi Odaları Birinci Başkan Yrd.
Anvarov Nasimdzhon Naimovich,**

**Tacikistan Yatırım ve Devlet Mülklerinin Yönetimi Komitesi
Başkanı Sultan Rahimzoda,**

TOBB Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu,

DEİK Türkiye-Tacikistan İş Konseyi Başkanımız,

İş Dünyasının Değerli Temsilcileri,

Orta Asya'nın en önemli ülkelerinden Tacikistan'dan gelen değerli dostlarımızı ülkemizde ağırlamaktan büyük mutluluk duyuyor, sizleri şahsım ve Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu-DEİK adına saygıyla selamlıyorum.

Türk-Tacik dostluğu, Mevlana Celaleddin-i Rumi gibi büyük düşünürleri paylaştığımız zengin bir kültür mirası üzerinde yükselirken,

köklü ilişkilerimiz; siyasi, kültürel ve ekonomik açıdan güçlü bir şekilde ilerliyor.

İki dost ülke arasında 500 milyon \$'u aşkın ticaret hacmi var ve hem bu rakamı hep birlikte arttırmak, hem de her iki ülkedeki yatırım imkânlarını firmalarımızca ortaklaşa üstlenmesi için, iş dünyası temsilcileri olarak daha çok çalışacağımıza inanıyorum.

İzninizle, ekonomik iş birliğimizi geliştirmenin önünü açacak bazı başlıkları kısaca paylaşmak istiyorum:

- Tacikistan'ın Ulusal Kalkınma Strateji programıyla 2030 yılına kadar ülkenin büyüme modelini dönüştürme ve özel sektörü güçlendirme hedefi doğrultusunda, Türk firmalarının serbest ekonomik bölgelerde yatırım yapabilme imkanı önemli.
- Tacikistan'ın altyapısını güçlendirmek için başlatılan demiryolu ve enerji projeleri ile, hedeflenen yeniden inşa vizyonunda, dünyada kendini kanıtlamış müteahhitlerimiz de daha fazla iş birliğine hazırız.
- Özellikle otomotiv, tarım, gıda endüstrisi, hafif sanayi, ilaç sanayi, pamuk ve alüminyum işleme alanlarında faaliyet gösteren firmalarımızla işbirliği yapabiliriz.
- Orta Asya'nın su ihtiyacının %60'ını karşılayan ve elektriğinin büyük bir kısmını hidroelektrik santralleriyle karşılayan Tacikistan'da, hidroelektrik santralleri inşa edilmeye başlandı. Baraj ve hidroelektrik santrallerde Türk şirketlerinin tecrübelerinden faydalanarak ortak iş yapabiliriz.

- Tacikistan'da bir Türk bankası yok ve konu ile ilgili çalışmalar olduğunu öğrendik. Mümkün olabilirse iş birliğimizi arttıracığımızı inanıyorum.
- Tacikistan'daki iş fırsatlarını konuştuk ama bizim güzel ülkemiz de tarımdan sanayiye, enerjiden lojistiğe kadar birçok alanda önemli yatırım fırsatları sunuyor.
- Gümrük Birliği ile Avrupa ülkelerine ve 28 ülkeyle imzaladığımız serbest ticaret anlaşmaları ile bu ülkelere, ilaveten 86 milyonluk Türkiye'deki iç pazara, 1 milyarı aşan bir nüfusa hitap eden bir pazar büyüklüğüne sahibiz. Türk firmaları bu avantajı kullanarak ülkemizin ihracatını gerçekleştiriyor. Tacikistan firmalarını da ülkemize daha fazla yatırım yaparak bu imkandan faydalanmaya davet ediyorum.
- Sanayimiz dışında hizmet sektörümüz de son yıllarda çok önemli gelişmeler gösterdi. Bunlardan ikisi de sağlık ve eğitim sektörü oldu. 1.000'in üzerinde Tacikistanlı kardeşlerimiz üniversitelerimizde eğitim alıyorlar. Daha fazla öğrencimizi üniversitelerimize eğitim almaya bekliyoruz.
- Ve öne çıkan diğer sektörümüz sağlık sektörü. Türkiye'nin sağlık sektöründe yapmış olduğu yatırımların bugün itibarıyla birçok ülkeye örnek olur bir seviyeye geldiğini Tacikistanlı dostlarımıza hatırlamak isterim. Bu konuyu, hem orada yapılabilecek sağlık alanındaki faaliyetlerde bizim desteğimiz ve yatırımlar anlamında, hem de Tacikistan'daki dostlarımızın Türkiye'deki sağlık turizmiyle de tedavileri anlamında yardımcı olabileceği kanaati içerisindeyim.

İş dünyamızın Kuzey Yıldızı DEİK olarak 39 yıldır, tüm dünyaya yayılmış 152 İş Konseyimizle, ülkeler arası yatırım ve ticareti artırmak için Cumhurbaşkanımızın liderliğinde, Ticaret Bakanımızın destek ve koordinasyonuyla “Ticari Diplomasi” faaliyetlerimizi sürdürüyoruz.

1991 yılında kurulan Türkiye-Tacikistan İş Konseyimiz de, Cihangir Fikri Saatçiođlu başkanlığında, karşı kanat kuruluşu Tacikistan Ticaret ve Sanayi Odası iş birliğiyle, ülkelerimiz arasındaki ticaret ve yatırımları arttırmaya devam ediyor. Bu doğrultuda sonbaharda Duşanbe’ye bir heyet ziyareti düzenlemeyi planlıyoruz.

Bugün gerçekleşen Türkiye-Tacikistan 12. Dönem KEK Hazırlık Toplantısı, Tajinvest ile imzaladığımız MoU mutabakat zaptı ve İş Forumunun hayırlı olmasını diliyor; önümüzdeki dönemde ticaret ve yatırım ilişkilerimizi daha da geliştireceğimize inanıyorum.

Bu duygularla, Sanayi ve Teknoloji Bakanımız Sn. Mehmet Fatih Kacır, Tacikistan Sanayi ve Yeni Teknolojiler Bakanı Sn. Sherali Kabir başta olmak üzere programımıza katılan ve emeđi geçen herkese teşekkür ediyor, saygılar sunuyorum.

Nail OLPAK

DEİK Başkanı